REPUBLIKA E SHQIPERISE
: BASHKIA SHKODER | F
Nr. J266)  Prot Shkodér, mé 27 /@3 12026

Lénda: Dérgohet pér shqyrtim relacioni dhe projekt vendimi per miratim: “Pér miratimin e
kérkesés pér transferimin e sipérfages 200 m? té pasurisé sé shoqérisé “Tregu i Shitjes me
Shumicé Fruta Perime”sh.a Tek Ministria e Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural”.

KESHILLIT BASHKIAK SHKODER

T¢ nderuar késhilltaré, Referuar ligjit 139/2015 "Per veteqevcrisjen vendore" t& ndryshuar,
VKB nr. 60, date 28,12,2020, "Pér miratimin e rregullores t& organizimit dhe funksionimit Té
Keshillit bashkiak Shkoder", bashkengjitur Ju dérgojmé pér shqyrtim relacionin dhe projekt
vendimin per miratim: “Pér miratimin e kérkesés pér transferimin e sipérfages 200 m? t&
pasuris€ s€ shoqérisé “Tregu i Shitjes me Shumicé Fruta Perime”sh.a Tek Ministria e Bujqésisé
dhe Zhvillimit Rural”.

Duke Ju uruar puné té mbarg!

KRYETAR

Benet BECI

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
Nr./ 22 éé /Z Prot Shkodér, mé 2 .0J~.2026
/
Vi

PROJEKT VENDIM

Nr. ,daté 12026

PER MIRATIMIN E KERKESES PER TRANSFERIMIN E SIPERFAQES 200 M* TE
PASURISE SE SHOQERISE “TREGU I SHITJES ME SHUMICE FRUTA
PERIME”SH.A TEK MINISTRIA E BUJQESISE DHE ZHVILLIMIT RURAL

Késhilli Bashkiak Shkodér, né mbledhjen e tij t€ datés, , /2026, me propozim t&
Kryetarit t& Bashkisé, né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 "Pér Vetéqgeverisjen Vendore" té
ndryshuar; nenit 8, pika 2, nenit 9 pika 1.2,nenit 54 pika e,Ligjit 9901, daté 14.04.2008 “Pér
tregtarét dhe shoqgérité tregtare” i ndryshuar; VKM nr.432, daté 19.07.2023 “Pér Transferimin
e Pronésisé sé& 67,21% té Aksioneve t& Shogéris€é “Tregu i Shitjes me Shumicé Fruta-
Perime”,Sh.a Shkodér,nga Ministria ¢ Financave dhe Ekonomisé te Bashkia Shkodér,Vendim
i Asamblesé sé Pérgjithshme nr.7 daté 28.05.2026 “Pér miratimin n&€ parim t& kérkesés pér
transferimin e sipérfaqés 200 m? t& pasurisé sé shoqérisé “Tregu i Shitjes me Shumicé Fruta
Perime Shkodér” sh. a. tek Ministria e Bujgésisé dhe Zhvillimit Rural”,Shkresé nr.4480,daté
17.06.2025 nga Ministria ¢ Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural” dhe sipas relacionit t€ paraqitur
nga administrata e bashkisé Shkodér:

VENDOSI:

1. Miratimin e kérkesés pér transferimin e sipérfages 200 m? t& pasuris€ sé shoqérisé "Tregu
i Shitjes me Shumicé Fruta Perime” sh.a Shkoder tek Ministria e Bujqésisé dhe Zhvillimit
Rural.

2. Té ndigen progedurat pérkatése sipas legjislacionin n& fuqi, pas miratimit t& kérkesés nga
Késhilli Bashkiak Shkodér pér ndryshimin e proné&sisé t& pasurisé t& sipércituar duke
bashkérenduar punén me Ministring e e Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

KRYETAR

Benet BECI

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.qov.al




Drejtoria Aseteve dhe Kadastres Urbane Drejtoria e Pérgjithshme Juridike,Burimeve

Valdo DIBRA Njerézore dhe Shérbimeve Mbéshtetése

Drejtoria duridike

Drejtoria e /Pérgjithshme
Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit

Mikel KAPSAJ

Konceptoi:A.Gjoka (Specialist)
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Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.qov.al




BASHKIA SHKODER
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

DREJTORIA E ASETEVE DHE KADASTRES URBANE

Ne. /46 6//  Prot Shkodsr, mé 2£/ @) 12026
Z’

RELACION

PER MIRATIMIN E KERKESES PER TRANSFERIMIN E SIPERFAQES 200 M2 TE
PASURISE SE SHOQERISE “TREGU I SHITJES ME SHUMICE FRUTA
PERIME”SH.A TEK MINISTRIA E BUJQESISE DHE ZHVILLIMIT RURAL

Drejtuar: Késhillit Bashkiak, Shkodér.

T& nderuar Ké&shilltarg!

Bashkia Shkoder ka paraqitur materialin prané Ké&shillit Bashkiak Shkoder,me objekt:

“Pér miratimin e kérkesés pér transferimin e sipérfaqes 200 m? té pasurisé sé shoqérisé
“Tregu i Shitjes me Shumicé Fruta Perime”sh.a Tek Ministria e Bujgésisé dhe Zhvillimit
Rural”. ‘

Né kuadér t&€ bashképunimit institucional me Ministringé e Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural
paraqitet pér shqyrtim propozimi pér transferimin e njé€ sipérfageje prej 200 m? ,pjesé e pasurisé
né pronési t€ Shoqéris€, né favor t&€ institucionit shtetéror pérkatés, pér realizimin e
funksioneve.

Kjo nisém ndérmerret duke u nisur nga shkresa nr. 4480 Prot,daté 17.06.2026 te Ministrisé sé
Zhvillimit Rural dhe Bujqésisé me 1éndé; Kérkesé pér transferim té njé sipérfageje toke té
bashkisé pér nevoja té sigurisé ushqimore prané Ministrisé sé Zhvillimit Rural dhe Bujqésisé.
Mbi sipérfagen e toké&s-truall prej 31,316 m? né€ pronési t& “Tregu i Shitjes me Shumicé Fruta-
Perime” Sh.a. ndodhet AKU Drejtoria Rajonale Shkodér prané t& ciles kerkohet t& transferimi.
Nga verifikimet né& terren dhe dokumentacioni teknik rezulton se institucioni shtetéror ushtron
aktivitetetin n& kété territor t& rrethuar, né funksion t€ ushtrimit t&€ kompetencave né fushén e
kontrollit dhe sigurisé¢ ushqimore dhe kérkesa aktuale pér transferimin e njé sipérfaqeje prej
200 m? lidhet funksionalisht me nevojat operacionale dhe institucionale té strukturave
shtetérore pérgjegjése pér siguriné ushqimore.

Shogqéria “Tregu i1 Shitjes me Shumicé Fruta Perime”sh.a shoqéri né pronési té Bashkisé
Shkodér e cila éshté transferuar me VKM nr.432, daté 19.07.2023 “Pér Transferimin e
Pronésis¢ s&¢ 67,21% t€ Aksioneve t€ Shoqéris€é “Tregu i Shitjes me Shumicé Fruta-
Perime”,Sh.a Shkodér,nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé te Bashkia Shkodér” rezulton
se zotéron dokumentacion t& rregullt pronésie,dhe t& paisur me Certifikaté Rregjistrim Pasurie
me Kod Unik:1495018155 pér pasuriné nr.152/19 ,ZK 1495 Adresa: Dobrac, Bashkia Shkodér;
me sip totale 31316 m? t& llojit truall + aré nga ku 4055.4 m?truall dhe 1351.5 ndértesé.

Nga analiza teknike,funksionale sipas dokumentacion t& paraqitur nga shoqéria dhe
vendimarrjen se saj rezulton se sipérfaqja prej 200 m? nuk cénon funksionalitetin kryesor t&

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.qov.al




aktivitetit t& Shoqgrisé; nuk pengon ushirimin e veprimtarisé tregtare dhe operacionale t& saj;
dhe mund t& vihet n€ dispozicion pér interes publik institucional.

Duke gené se Shoqéria &shté me kapital 100% né& pronési t& Bashkisé Shkodér dhe pasuria
rezulton e regjistruar né pronési t& Shoqérisé, &shté e nevojshme vendimarrja e Ké&shillit
Bashkia pér vijimin e procedures.

Pérsa mé sipér vlerésojmé se ky propozim gjen mbéshtjetje ligjore né dispozitat e ligjit nr.139,
dat€ 17.12.2015 "Per Vetégeverisjen Vendore" i ndryshuar,Ligjit nr.8744, daté& 22.2.2001 "Per
transferimin e pronave té paluajtshme publike te shtetit né njésité e geverisjes vendore" i
ndryshuar Ligjit 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” i ndryshuar; VKM
nr.432, daté 19.07.2023 “Pér Transferimin e Pronésisé s& 67,21% t& Aksioneve t& Shoqérisé
“Tregu i Shitjes me Shumicé Fruta-Perime”,Sh.a Shkodér,nga Ministria ¢ Financave dhe
Ekonomisé te Bashkia Shkodér,Vendim i Asamblesé sé Pérgjithshme nr.7 daté 28.05.2026
“Pér miratimin n€ parim t& kérkesés pér transferimin e sipérfagés 200 m? t& pasurisé s&
shoqérisé “Tregu i Shitj es me Shumicé Fruta Perime Shkodér” sh. a. tek Ministria e Bujgésisé dhe
Zhvillimit Rural”,

Same siper i propozojmé Késhillit Bashkiak t& miratojé& propozimin : “Pér miratimin e kérkesés
pér transferimin e sipérfages 200 m? té pasurisé sé shogérisé “Tregu i Shitjes me Shumicé
Fruta Perime’sh.a Tek Ministria e Bujgésisé dhe Zhvillimit Rural ”.

Duke ju falenderuar!

KRYETAR

Benet BECI

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.qov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “TREGU I SHITJES ME SHUMICE FRUTA PERIME SHKODIR” SH. A.
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

NeE>  Prot Shkodér, mé I8 O 2026

VENDIM

Nr._ 1 daté oJf.65.2026

PER MIRATIMIN NE PARIM TFE KERKESES PER TRANSFERIMIN E SIPERFAQES
200 M* TE PASURISE SE SHOQERISE “TREGU I SHITJES ME SHUMICE FRUTA
PERIME SHKODER” SH. A. TEK MINISTRIA E BUJQESISE DHE ZHVILLIMIT
RURAL.

Asambleja e Pérgjithshme e Shogérisé “Tregu i shitjes me shumice fruta perime Shkodér” Sh.a., e
pérfagésuar nga Kryetari i Bashkisé Shkodér, né mbéshtetje t&€ Ligjit nr.139/2015“Pér
vetqeverisjen vendore” i ndryshuar; t& Ligjit 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité
tregtare” 1 ndryshuar; Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr.432, daté 19.07.2023 “Pér
Transferimin e Pronésisé sé 67,21% t& Aksioneve té Shoqérisé “Tregu i Shitjes me Shumicé
Fruta-Perime”, Sh.a Shkodér, nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé te Bashkia Shkodér”,
Statutit t& Shoqérisé.

VENDOSI:

1. Miratimin né parim t€ kérkesés pér transferim té sipérfages prej 200 m® tek Ministria e
Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural . ‘
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA”TREGU I SHITJES ME SHUMICE FRUTA PERIME SHKODER” SH.A
BASHKIA SHKODER
KESHILLY I ADMINISTRIMIT

Nr._ GE  prot. Shkodér, mé )5 .05 .2026

VENDIM
Nr. 3 Daté 25/ 95/2026
PER MIRATIMIN NE PARIM TE KERKESES PER TRANSFERIMIN E SIPERFAQES
200 M? TE PASURISE SE SHOQERISE “TREGU I SHITJES ME SHUMICE FRUTA
PERIME SHKODER” SH. A. TEK MINISTRIA E BUJQESISE DHE ZHVILLIMIT
RURAL

Késhilli i Administrimit i Shoqérisé “Tregu i Shitjes me Shumic& Fruta-Perime” Sh.a Shkodér,
mbéshtetur né Ligjin nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité fregtare”, i
ndryshuar; Ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar; Vendimi t& Késhillit t&
Ministrave nr.432, daté 19.07.2023 “Pér Transferimin e Pronésisé sé& 67,21% t& Aksioneve té
Shoqgrisé “Tregu i Shitjes me Shumicg Fruta-Perime” Sh.a. Shkodé&r, nga Ministria e Financave
dhe Ekonomisé te Bashkia Shkodér”; Statutin e Shoqéris€, Relacionin e Administratorit dhe

dokumentacionin teknik dhe juridik t& administruar,

VENDOSI:

1. Miratimin né parim t& kérkesés pér transferim t€ sipérfages prej 200 m? , pjesé e pasurisé
nr. 152/19, ZK 1495, proné e Sh.a , tek Ministria e Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural .

2. Shogéria “Tregu i Shitjes me Shumicé Fruta-Perime” Sh.a t&€ marré masat e duhura
administrative, proceduriale dhe ligjore pér ndjekjen e procedurave pas vendimarrjes se
Keshillit Bashkiak Shkoder .

KESHILLI I AY n\
Denisa Domni :

Elvin Brahim

Griselda Dam
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER

Nelf 350 prot Shkodér, mé o & | © 212026

Lénda: Kérkesg pér fillim t€ procedurave administrative.
TREGU SHUMICE FRUTA PERIME SH.A
DOBRAC

Dérgim kérkese me géllim trajtimin e shkresés nr. 4480 dat€ 17.6.2025 “kérkes€ pér transferim
t& njé sipérfage toke proné e bashkisé pér nevoja t& sigurisé ushqimore prané Ministrisé s&
Bujqgésisé dhe Zhvillimit Rural si dhe shkresés Nr. 1708/2 prot., daté 14.10.2025, dérguar nga
Autoriteti kombétar i ushqimit, drejtoria rajonale Shkodér. N& vijim t& bashk&punimit me
Ministring e Bujqgsisé dhe Zhvillimit Rural si dhe AKU bashkia Shkodér duhet t& sigurojé njé

-sipérfage toke prej 200 m2 pér t€ cilén do & ndigen procedurat pérkatése pér tranferim prang
MBZHR né kuadér t€ zbatimit t& projektit CRAD pér ndértim t& njé magazine t& mallrave
ushqimore, prané AKU.

Né kuadér t& késaj kérkese, kérkojmé nga ana juaj marrjen e masave dhe vijimin e procedurave
administrative t& Sh.A. pér hartimin e dokumentacionit t& nevojshém, pér transferim t& késaj
sipérfageje.

N& vijim, ky dokumentacion do ti paragitet Késhillit Bashkiak pér shqyrtim dhe miratim t&
transferimit t& pronésisé.

Duke Ju falenderuar, mbesim né pritje!
KRYETAR

Benet BECI




REPUBLIKA € SHQIPERISE

MINISTRIA E BUJQESISE DHE ZHVILLIMIT RURAL
SEKRETAR I PERGJITHSHEM

Nr D‘U‘%O ...... Prot. Tirané, mé i’

.06.2025

Lénda: Kérkesé pér transferim té njé sipérfaqe toke proné e bashkisé pér nevoja té sigurisg
ushgimore prané Ministrisé s¢ Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural.

Z.BENET BECI
KRYETAR I BASHKISE

Adresa: Rruga “13 Dhjetori”, ndértesa 9, hyrja 1, 4001

Shkodér

I nderuar Z. Kryetar,

--M'm%smaie-.fBujqés.isé dhe Zhvillimit Rural (MBZHR).népérmjet projektit.‘Qéndrueshméria ndaj Klimés. . ...

dhe Zhvillimit t& Bujgésise CRAD”, synon ndértimin e njé magazine t& mallrave ushqimore te dyshuara
prane Agjensisé Rajonale té Ushqnmxt (AKU) né kuadér t& zbatimit t& programlt geverisés, lidhur me
sigurine ushqimore.

Népérmjet strukturave te MBZHR dhe AKU-se ne kemi identifikuar nje sipérfaqe toke prane laboratorit
te kontrollit te ushgimeve,AKU Shkoder ne pjesén e pasme & rrethimit t& kétij laboratori, pasuria me
emértim “Tregu i shitjes me shumicé fruta -perime” .

Sipérfagja e tok&s s& pretenduar nga ana e joné, pér nevoja té sigurisé ushqimore, ku &éshté ¢
domosdoshme ndértimi i strukturés ‘magaziné e malirave ushgimore te dyshuara’’ €shté pjesé e pasurisé
s€ sipércituar me numér 152/19, zona kadastrale 1495, né z&rin kadastral “ar& dhe truall”. me sipérfage
gjithsje 31316m? nga e cila truall 4055.2m? dhe ndértesé 1351.5m?. Sipérfagja e kérkuar pér magaziné
éshté rreth 200 m?*

Né takimet e pérfagesuesve t&€ MBZHR me pérfagésues t€ institucionit Tuaj, ku ju kemi b&ré me dije
nevojén e ndértimit t€ késaj strukture, si dhe ana e Juaj &shté shprehur né parim dakortésia pér
transferimin e késaj sipérfaqe, pjesé e pasurisé sé sipércituar, pasuri né pronési t& bashkisé Shkodér tek
MBZHR pér nevojat e AKU-s€, pér ndértimin e magazinés magaziné e mallrave ushgimore te dyshuara.

Adresa: Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Nr. 2, Tirané Tel/Fax 3554 2232796
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “TREGU I SHITJES ME SHUMICE FRUTA PERIME SHKODER? SH. A.

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME
Nr. 63 Prot Shkodér, mé Y .05 2026
VENDIM
Nr. 96 daté_J§ .05 2026

PER MIRATIMIN E AKT VLERESIMI I PASURISE S§ PALUAJTSHME
TE SHOQERISE “TREGU I SHITJES ME SHUMICE, FRUTA PERIME”
SH.A.

Asambleja e Pérgjithshme e Shoqgrisé “Tregu i shitjes me shumicé Fruta Perime Shkodér” Sh.a.,
e pérfagésuar nga Kryetari i Bashkiss Shkodér né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar; & ligjit 9901, dats 14.04.2008 “Per tregtarét dhe shoqérité
tregtare” i ndryshuar; Vendimit ts Késhillit t&¢ Ministrave nr. 432, daté 19.07.2023 “Par
Transferimin e Pronésisé s& 67,21% t& Aksioneve t& Shoqgérisé “Tregu i Shitjes me Shumicé Fruta-
Perime”, Sh.a Shkodér, nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé te Bashkia Shkodér”; Statutit
t€ Shoqérisé, Vendim Nr. 2 Dt. 13.05 .2026 T& Keashillit t& Administrimit, Akt Vlerésimi i Pasuriss
s€ Paluajtshme Dt. 08.05.2026,

VENDOSI:

1. Miratimin e Akt Vlerésimi t& Pasuriss s€ Paluajtshme t& Shoqérisé « Tregu i Shitjes me
Shumicé Fruta Perime Shkodér” Sh.a.

2. Shogéria “Tregu i Shitjes me Shumicé Fruta-Perime” Sh.a t& marrs masat e duhura
administrative, proceduriale dhe ligjore pér njohjen e pérfundimeve t& nxjerra nga

raporti.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA”TREGU I SHITJES ME SHUMICE FRUTA PERIME SHKODER” SH.A
BASHKIA SHKODER
KESHILLI Y ADMINISTRIMIT

Nr._ b2 prot. Shkodér, mé 1% . 95.2026

VENDIM
Nr. Q) Daté |5 /o5 /2026
PER MIRATIMIN E AKT VLERESIMI I PASURISE SE PALUAJTSHME
TE SHOQERISE

Késhilli i Administrimit i Shoqérisé “Tregu i Shitjes me Shumicé Fruta-Perime” Sh.a Shkodér,
né t& ligjit 9901, dat& 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare” i ndryshuar; Vendimit &
K&shillit t& Ministrave nr.432, daté 19.07.2023 “Pér Transferimin e Pronésisé sé& 67,21% té&
Aksioneve t€ Shoqérisé “Tregu i Shitjes me Shumicé Fruta-Perime”, Sh.a Shkodér, nga
Ministria e Financave dhe Ekonomisé te Bashkia Shkodér”; Statutit t& Shoqgrisé,

VENDOSI:

1. Miratimin e Akt Vlerésimi t& Pasurisé s& Paluajtshme t& Shogérisé “ Tregu i Shitjes me
Shumicg Fruta Perime Shkodér” Sh.a.

2. Shogéria “Tregu i Shitjes me Shumicé Fruta-Perime” Sh.a t& marré masat e duhura
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “TREGU I SHITJES ME SHUMICE FRUTA PERIME SHKODER” SH. A.
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

Nr. 5% Prot Shkodér, mé ol .03 .2026
VENDIM

Nr._0% daté ol .05 2026

PER RIVLERESIMIN E PASURISE SE PALUAJTSHME T SHOQERISE “TREGU I
SHITJES ME SHUMICE, FRUTA PERIME SHKODER” SH. A. DHE EMERIMIN E
VLERESUESIT TE PASURISE SE PALUAJTSHME

Asambleja e Pérgjithshme e Shoqérisé “Tregu i shitjes me shumicé Fruta Perime Shkodsr” Sh.a.,
e pérfagésuar nga Kryetari i Bashkisé Shkodér ng mbéshtetje t€ ligjit nr.139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar; t& ligjit 9901, daté 14.04.2008 “P&r tregtarét dhe shoqérits
tregtare” i ndryshuar; Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr. 432, daté 19.07.2023 “pegr
Transferimin e Pronésisé s& 67,21% t& Aksioneve t& Shoqérisé “Tregu i Shitjes me Shumicé Fruta-
Perime”, Sh.a Shkodér, nga Ministria e F inancave dhe Ekonomisé te Bashkia Shkodér”; Statutit
t€ Shoqérisé, Vendim Nr. 1 Dt. 04.05.2026 Té& Keéshillit t& Administrimit dhe me Keérkesé t€ tij,

VENDOSI:

1. Rivlerésimin e Pasurisé s& Paluajtshme t& Pasurisé s& Shoqérisé

2. Emérimin e Ing. Surri Dizdari, me Licenss profesionale Nr. Regj. Vp.1228/1 Shkalla e
paré, me adresé Laggje Q. Stafa, Shkodér, email. surridizdariutlook.com, pérfagésues
ligjor i subjektit Surri Dizdarj Person\Kizik, me NIPT L66402005A




AKT VLERESIMI PASURISE SE PALUJTESHME

PRONA: TREGU I SHITJES ME SHUMICE FRUTA-PERIME
SHKODER

Date : 08.05.2026

Ing. Surri Dizdari: adresa: lagje-

QStafa rruga- Studenti pallati-Hipotekes
Adresa elektronike: surridizdari@outlook.com tel: 0693156007




Porositési: SHA “tregu i shitjes me shumice fruta-perime” Shkoder

Pronari: SHA “tregui shitjes me shumice fruta-perime”
Lloji pasurisépaluajtshme: toke-trull, ndertesa

Vendndodhja - ZK. 1495 - Dobrac, bashkia Shkoder

- Vlerésuesi: Ing. SyrriDizdari Nr. Lic. VP. 1228/1 shk. Pare
Lagje Q.Stafa, rruga Studenti, pallati Hipotekes Shkoder

Data e vlerésimit: Date: 08.05.2026

Ing. Surri Dizdari: adresa: lagje- Q.Stafa rruga- Studenti pallati-Hipotekes

Adresa elektronike: surridizdari@outlook.com tel: 0693156007



1. Adresa dhe zona e vendodhjes pasurise

Prona object vlersimi pasuniaja nr. 152/19, ndodhet ne ne zoné periferike te
qytetit Shkoder, pozicionu ne veri te gytetit, ne krahun e djathte te rruges nac.

Shkoder - Hani Hoti (km. 2)

Simbas hartes kadastrale asht ZK. 1495 - vendose ne plansheten me indeks:

K-34- 64-(177 - C) Nj/Ad. Rrethina, Dobrac, pjese e bashkise Shkoder.

Objekt I ketij vlersimi asht toke-trull dhe ndertesa te shogerise: “tregu i

shitjes me shumice fruta-perime”

2. Instruksione; te nderuar zoterin,j.

Ne perputhje me instruksionet tuaja te dates 27/04/2026 kam pergatitur
vlerésimin per pronén qe keni ne pronesisi “SH A “tregu i shitjes me
shumice fruta-perime” “are+trull” me siperfage 31316 m2, ndertesa 2kat me
siperfage 1463 m2, 120 m2, 45 m2 (gjithsejt 1351.5 m2 hipoteka)

Ky vleresim eshte bere ne perputhje me Manualin e Standarteve Europiane te
Vleresimit me date 02.05.2026

Vlerésimi éshté bere ne pérputhje me:

- ligj nr. 111/2018 Pér Kadastrén, udhézues i Bankes se Shqiperise “Pér
pérgatitjen e vlerésimeve té pasurive té paluajtshme pér qéllime té marrjes se

kredive nga njé institucion financiar,

-ligjit nr. 85/2025, “Pér rivlerésimin e pasurisé sé paluajtshme”,
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-udhézimi pérbashkét nr. 5, daté 19.2.2026 “pérpércaktimin e procedurave té
zbatimit té ligjit nr. 85/2025, “pér rivlerésimin e pasurisé sé paluajtshme”, pér
llogaritjen e bazés sé tatueshme, paraqitjen dhe administrimin e kérkesés pér
rivlerésim, pagesén e tatimit té rivlerésimit, rregullat e procedurat pér
pasqyrimin e rivlerésimit té pasurisé né regjistrat e pasurive té paluajtshme,
pagesén e téardhuravengatatimiirivlerésimitnébuxhetin e shtetit, si dhe pér

pércaktimin e tarifés sé kryerjes sé shérbimeve”

-Urdhér Nr.1052, daté 2.12.2024 Pér miratimin e mesatares sé cmimeve té
shitjes sé tokave-trojeve dhe ndertesave tregtare né treg, sipas zonave

kadastrale, pérnjésité e vetéqeverisjes vendore”

- udhézimit té pérbashkét nr. 34, daté 29.12.2023, “Pértatimin e kalimit té sé

drejtés sé pronésisé sé pasurisé sé paluajtshme”.

Duke pas parasysh ge Toka-Troje dhe ndertimet perfagesojne
vlerat ma te medha te pasunive te nje vendi, punen teme e kam mbeshtet ne
zbatimin e standarteve profesionale, ndershmerise dhe besueshmerise me

klientin per te cilin punojme.

Ne praktiken e punes teme, ¢do vleresim ge kryej per subjektin, perpigem ge
te kem nivel te nalte mardhanjesh dy palshe: Vleresues - Klieﬁt, jo vetem
persa I perket procesit te vleresimit, por dhe ne mardhanjet e personalitetit
ne lidhje me klientet.

Vleresimi eshte konfedincial dhe vetem per perdorimin tuaj dhe te
institucioneve, per gellime te tjera nuk mund te perdoret nga persona te tjere,

-Raporti si i tere apo referenca nuk mund te perfshihet ne asnje dokument te
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shkruar, garkore apo deklarate dhe as nuk mund te publikohet pa miratimin

tim me shkrim per formen dhe kontekstin ge mund te perdoret.

Duke pasur parasysh instruksionet tuaja ne lidhje me pronen dhe pasi kam

bere kerkimet e nevojshme, ne terren dhe axhensi imobilare

https://www.indomio.al/https://kaktu.al/a

https:// Www.merrien.al/ . https://www.century21albania.com/
https://kaktu.al/al/njoftime/.

Shkodra Craiglist (@shkodracraiglist)https://www.shpi.al/ prona/.

kam kenagesine t'ju raportoj si me poshte vijon:

3. Qéllimi

Porositésit e kétij raporti te prones “tregu i shitjes me shumice fruta-
perime”, duan te dijne vlerén e sotme te tregut te pronés, PER ARSYE
RIVLERESIML. Per: -Sipérfage prone:

- “toke-trull” me siperfage 31316 m2

-Nga e cila siperfage ndertimi prej 1351.5 m2. Ku perfshihen:

-Ndertesa e magazinimit

-Ndertesa e zyrave financa etj.”

-Ndertese WC
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5. Pérshkrimi.

Prona ge po rivlersohet “tregu i sh.itjes me shumice fruta-perime” asht nje
siperfaqe toke- trull, me rreljev fushor, fillimisht ka pas nje siperfaqge
33000m2, por por me krijimin e harkut per monumentin “5 Herojt e Vigut”
siperfagja ne fakt (simbas certifikates te pronesise 31316 m2)

Kjo siperfage toke asht e rrethume me mure e kangjellate. Mbrenda ksaj
siperfage prej 31316 m2, ka objekte ndertimore: 1 kat ( si: zyra, infermjeri,
wc, vendroja, kapanone me strukture metalike “tetoje” etj.) dhe objekt 2 kat,
si dhe infrastruktura qe mundeson funksionimin normal te ketij tregu.
Objektet ndertimore jane ndertu ne vitin 2006 - 2007.

Objektet ndertimore simbas pershkrimit teknik jvane si ma poshte:

- Ndertese 2 kat me funksion “Magazina”

Ka siperfage ndertimi Sn = 1286 m2

Ndertesa ka konstruksion beton-arme

- kolona dhe trare b/arme.

-Mbulesa solete b/arme,

-Muratura blloge betoni

Suvatime mbrenda dhe jashte

-Ne katin perdhe ka gjithsejt 22 ambjente magazinimi te vendosun ne dy
krahet nga 11 ambjente. |
-Ka koridor e mes per funksionimin e materialeve.

Ne katin nalt (kati pare -teknik) ka 22 zyra, qe komunikojne me magazinat

poshte nepermjet shkallve te mbrendshme
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Pjesa ge asht trajtu si Zkat asht nje siperfage ne nje hapsine ne dy krahet e
koridorit me gjansi rreth 3m.

Ne dy faget anesore te godines ka strehe (konsol) nga 3m gjasi

- Shif poshte pamje te ketij objekti-magazine 2Kkat:

Pamje ballore pamje anesore
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Pamje e mbredshme e magazines, ku evidentohet pjesa ne mes 2kat
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-Ndertese 1 kat me funksion “zyra, financa, etj

Ka siperfaqge ndertimi Sn=120 m2
Ndertesa ka konstruksion beton-arme
-Themele xokol b/arme
-Muret perimetral bllok betoni
Shtrese me pllaka
-Dyer, dritare d/alumin
-Ka rrjetin eelektrik

-Mbulesa. Solet b/arme

Suvatime mbrenda dhe jashte

Shif poshte pamje te ketij objekti- zyra finance 1kat:

Pamje nga para | ' pamje nga mbrapa
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- Ndertese 1 kat me funksion “banjo - WC”
Ka siperfage ndertimi Sn=45m2
-Konstruksion kolona+ trare b/arme
-Muraturat tulle

-Mbulesa- solete b/arme

Shtrese pllaka

-Dyer, dritare d/alumin

-Paisjet sanitare te nevojshme

Shif poshte pamje te ketij objekti- WC 1kat:

Pamje para dhe profil i WC
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Infrastruktura e prones:

Prona object vleresimi ge ndodhet ne pjesen veriore te gytetit te Shkodres ne
krah te rruges Shkoder - Koplik, rreth 17000 m2 ka siperfage e sistemume

dhe te asfaltume, pjesa tjeter e tokes(are) asht e pa sistemume

Objektet qe jane mbrenda territorit kane akses me rrugen kryesore si nga
Shkodra, po ashtu dhe nga M.Madhe, hyrja rrealizohet nepermjet rruges se

hyrjes ge asht mbrenda rrethimit, shesheve funksionale te shtrume me beton,

Projekti dhe zbatimimi dhe aktualisht tregu funksionon mbrenda me

kondicioneve urbane
Nuk kam ba investigime per kushtet e sherbimeve kryesore si:

-Furnizimi me energji elektrike
-Furnizimi me uje te pijshem
-Kanalizimet e ujnave te bardha e te zeza.

Per kry kete vlersim asht supozu se sherbimet e masiperme funksionojne

normalisht
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sheshi i hyrjes ne treg pamje mbrapa ndertesave pa aktivitet

6. PronésiaPér hartimin e kétij raporti me éshté vene ne dispozicion

-Certifikate per rregjistrim Pronesie ne favor te personit juridik: Tregu i
Shitjes me Shumice (Fruta - Perime)me nr. Personal K67401001]. Leshu me

date 04.05.2023

Kuzizohet: veri- pasunia 152/15 (stacioni misrit)
Jugu - pasunia 152/15152/7, 152/17, 152/4
Lindja - 151/57,151/10, 151/72, 151/136, 151/64,151/46,
151/144,151/142151/162,151/112 (prona private)
Perend. - pasunia 353 (rruga nac. Shkoder-Koplik)
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Simbas ketij dokumenti pronesie, pasunia prona ndodhet ne zone kadastrale
1495, ka numer pasurie 152/19, kodi unik 1495018155, lloji pausurise toke

are + trull +ndertesa: -

Siperfage toke gjithsejt: 31356 m2. Nga ketu:
Siperfaqe trulli = 4055.4 m2,

Ndertime me siperfage 1351.5 m2

-Harta treguese nga A SH K bashkangjit certifikates.

Ky dokument pronesie me asht vu ne dispozicion nga kerkuesi i ketij vlersimi-

- SHA “tregu i shitjes me shumice fruta-perime” Shkoder

Sqaroj ge: mbi siperfagen e tokes-trull prej 31316 m2 ne pronesi te “tregu i
shitjes me shumice fruta-perime” ndodhet dhe nje objekt 3kat ku asht e

instalume A K U Drejtoria Rajonale Shkoder.
Siperfagja e tokes e rethume ge posedon Ky institucion asht: 2350 m2

Shif Ortofoton poshte, ku evidentohet hapsina ge xen AK U
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7.Baza Vlerésimit

Vlerésimi i pronés ka per gellim te vleresoje pronen me metoden e vlersimit

qe perdoret aktualisht deri maj 202 6, ne nje treg te lire dhe te hapur.

-Toka- Trull asht vleresu tuj kombinu metoden e zhvillimit me metoden e
krahasimit me shitjet e periudhes 2025 deri maj 2026 per prona te ngjashme

si ne venndodhje dhe ne siperfage.
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Objektet ndertimore, jane ndertu per gellime specifike ge ti sherbejne ketij
Tregu i shitjes me shumice fruta-perime” me te gjith infrastrukturen e
nevojshme , dhe nuk mund te funksionoje ndryshe pervec sic jane konceptu
dhe ndertu. Per kete arsye vlersimin do ta baj me metoden e Kostos
ndertimore, duke trajtu dhe amortiiimin faktik, mbasi keto objekte kane nje

moshe ndertimi 20 vjecare, (dhe nuk i asht kry ndonje rikonstruksion)

Ne kete rraport vlersimi, do te vleresoj “ token- trulli” dhe ndertesat kapitale,

bazu ne te dhanat e siperfageve ge rrezultojne ne Certifikaten e pronesise.

Bazu ne konceptin teorik ge:

Vlera e tregut te lire perkufizohet simbas KNd. te Standarteve te Vlersimit. “Shuma e viersuar per te
cilen nje prane shkembehet ne daten e vlersimit midis nje shitesi te vullnetshem dhe nje bleresi te
vullnetshem, ne nje transaksion normal, mbas nje marketingu te pershtatshem, ku palet ne menyre te
vetedijshme dhe pa detyrim”

Vlera e késaj prone éshté llogaritur ne baze te supozimeve te béra gjate kétij
raporti, duhet nénvizuar se pasuria ndodhet nénjé zone periferike dhe

tregtare qyteti Shkoder.

Pér gellim te vlerésimit nuk marrim parasysh ofertén e pérdoruesit aktual.
Sama siper ne perfundim mendimi im per vleren e prones asht:

Duke u bazuar ne supozimet e béra gjate raportit dhe nga llogaritjet e kryme,
mendimi im asht:

Vlera absolute e prones “Toke-Trull me Sip. 31356 m2, duke vlersu me

2000 lek/m2 asht: 62712 000 lek
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Vlera absolute e prones “ Ndertese” me Sip. 1351.5 m2, duke vlersu
'bazu ne Udhezimin nr. 1, date 10.09.2025 te K.M. per koston mesatare te

ndertimit ge per qytetin Shkoder asht: 482291 lek /m2. Mekense

objektet ndertimore kane moshe 20 vjecare, dhe nuk i asht kry asnje

rikonstruksion, do te aplikoj Amortizim 10 %.
Per rrjedhoj Vlera e ndertimit rrezulton 43 462 lek

Bazu ca sqarum ma nalt, Vlera e objekteve paragiten si ma poshte.

- Toke-Trull Sip.31356 m2 62 632 000 lek
- Ndertese 2 kat “Magazina” $=1286.5m2 55913 863 lek
-Ndertese 1 kat “Zyra, financa” S$S=120 m2 5215 440 lek
- Ndertese 1 kat “banjo - WC” S=45m?2 1955 790 lek
VLERA TOTALE 125717 093 lek
Rraport Vlersimi permban:
- Akti shkresor flet 19
- Ortofoto simbas Asig ' flet 2
- Certifikate per Vertetim Pronesie flete 1
- Harta treguse flet 1
- Foto te objektit cop 10
- Ligcenca profesionale flet 2

- Dokumenti rregjistrimit ne organet Tatimore

Pergatitur nga Vleresue:
S

S

Ing. Surri Dizdari °
Nr. Lic. VP. 1228/1 shk. Pare

Date : 08.05.2026
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Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané
té njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Drejtoria Vendore Shkodér)
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TRANSEERIMIN E mzum*mmfsiu 67 21 % TE AKSIONEVE
TE SHOQERISE “TREGU I SHETJES ME. SHUMICHE
FRUTA-PERIME?”, SH.A., SHK( IDER. NGA MINISTRIA
E FINANCAVE DHE I mewsm*ﬁ: BASHKIA SHKODER

NZ mbéshtetje t& nenit 100 t& Kushtetutés dhe t€ pamfxraﬂt te treté, té nenit 4, €

11 Jh nr.8744, daté 22.2.2001, “Pér transferlmm e pronave té paluagl@hnu, punm 5
':hu,‘:tn né njésité e qeverisjes vendore”, té ndryshuar me propozimin € ministrit

% Financave dhe Ekonomisé, Késhilli i meimve ‘

VENDOSL -

. Transferimine pronesme sc, 67.21 % té aksioneve té shoqensé “Tregu i shitjes
me shumicé fruta-perime”, sh.a, Shkodér, nga Ministria e Financave dhe

Ekonomisé te Bashkia Shkodér, me té gjitha t€ drejtat dhe detyrimet.

. Nearkohen Ministria e Financave dhe Ekonomisé dhe Bashkia Shkodér pér

zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimi# e °F storen zyrtare”.
\\
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